
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PRO‐
GRAMMAZIONE ASSISTENZA TERRITORIALE E PRE‐
VENZIONE 5 febbraio 2015, n. 43

Approvazione della graduatoria definitiva unica
regionale di Medicina Pediatrica valevole per
l’anno 2015.

In Bari presso la sede del Servizio Programma‐
zione Assistenza Territoriale Prevenzione (PATP),
sulla base dell’istru�oria espletata dal Funzionario
amministra�vo e confermata dal responsabile A.P:

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Vis� gli ar�coli 4 e 5 della legge regionale 4 Feb‐
braio 1997, n.7;

Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 3261
del 28.7.1998 e successive integrazioni;

Vis� gli ar�. 4 e 16 del D.Lgs 30 Marzo 2001,
n.165 e s.m. e i.;

Vis� gli ar�. 3 e 5 del D.P.G.R. n. 161 del
22.02.2008;

5295Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 22 del 12‐02‐2015



Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n.1719
del 7 Agosto 2012;

Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69
che prevede l’obbligo di sos�tuire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di
documen� digitali sui si� informa�ci;

Visto l’art. 18 del D.Lgs 196/03 “Codice in materia
di protezione dei da� personali” in merito ai principi
applicabili ai tra�amen� effe�ua� dai sogge� pub‐
blici;

Premesso che:
L’Accordo Colle�vo nazionale per la disciplina

dei rappor� con Medici Specialis� Pediatri di libera
scelta del 29/07/2009, all’art. 1 dell’A.C.N., dispone
che le Regioni provvedono alla predisposizione di
una graduatoria unica regionale finalizzata agli inca‐
richi di espletamento delle a�vità di medicina
pediatrica.

La graduatoria è stata reda�a secondo i criteri
stabili� dall’art. 16 dell’Accordo Colle�vo Nazionale
del 29/07/2009, e successive modificazioni.

Con Determinazione Dirigenziale n. 384 del 27
novembre 2014, l’Area Poli�che per la Promozione
della Salute delle Persone e delle Pari Opportunità
ha predisposto, la graduatoria provvisoria unica
regionale valevole per l’anno 2015 rendendola pub‐
blica nel Bolle�no Ufficiale della Regione Puglia n.
166 del 4 dicembre 2014

Ai sensi dell’art. 15, comma VIII, del richiamato
Accordo Colle�vo Nazionale, entro 30 giorni dalla
pubblicazione, i pediatri interessa� possono presen‐
tare all’Amministrazione Regionale istanza di rie‐
same della loro posizione in graduatoria.

Avverso la prede�a graduatoria sono pervenute
n. 10 (dieci) istanze di pediatri interessa� alla revi‐
sione della propria posizione in graduatoria.

Valutate le richieste di riesame si ri�ene di acco‐
gliere n. 6 (sei) istanze prodo�e dai so�oelenca�
medici pediatri, peri seguen� mo�vi:
‐ Do�.ssa Rosa BILANZONE: accolto parzialmente

in quando per errore meccanografico di calcolo
non erano sta� corre�amente valuta� i periodi
rela�vi all’a�vità di sos�tuzione di pediatria
svolta durante l’anno 2013, il punteggio viene
ricalcolato e definito in pun� 18,40 e pertanto si
colloca al posto 87.

‐ Do�.ssa Valen�na Bosco: per errore meccanogra‐
fico di calcolo, non erano sta� corre�amente

valuta� i periodi rela�vi all’a�vità di pediatria
svolta durante l’anno 2008. Il punteggio viene
ricalcolato e definito in pun� 8,30 e pertanto si
colloca al posto 184.

‐ Do�.ssa Domenica NETTI: accolto parzialmente in
quanto per errore meccanografico di calcolo, non
erano sta� corre�amente valuta� i periodi rela�vi
agli anni 2001, 2003, 2009 e 2012 per l’a�vità di
guardia medica, di dipendenza da stru�ure pub‐
bliche e a�vità di sos�tuzione, il punteggio viene
ricalcolato e definito in pun� 23,35, e pertanto si
colloca al posto 46.

‐ Do�.ssa Maria Antonie�a CANDELA: per errore
meccanografico di calcolo, non erano sta� valuta�
i periodi rela�vi all’a�vità di pediatra svolta alle
dipendenze di stru�ure pubbliche nell’anno 2013,
il punteggio viene ricalcolato e definito in pun�
17,70 e pertanto si colloca al posto 95

‐ Do�.ssa Monica Antonie�a ANTONIMI: accolto
parzialmente in quanto per errore meccanogra‐
fico di calcolo, non era stato corre�amente valu‐
tato il punteggio rela�vo ai �toli di studio. Il pun‐
teggio viene ricalcolato e definito in pun� 13,80 e
pertanto si colloca al posto 133.

‐ Do�.ssa Rosanna LOBASSO: ai sensi dell’art. 15
co. 1) ACN 29/07/2009 viene inserita nella gra‐
duatoria defini�va valevole per l’anno 2015 e per‐
tanto si colloca al posto n. 122 con pun� 14,90

Si ri�ene, di non accogliere n. 4 (qua�ro) istanze
di riesame prodo�e dai so�oelenca� medici per i
seguen� mo�vi:
‐ Do�.ssa Silvia RANA: il punteggio in graduatoria

di 16,90 resta invariato. II mo�vo del diniego trova
origine dalla circostanza che i periodi di a�vità di
sos�tuzioni svolte durante gli anni 1998‐1999, per
errore meccanografico erano state erroneamente
valutate mensilità maggiori rispe�o a quelle real‐
mente svolte.

‐ Do�.ssa Rachele GIORGIO: il punteggio in gradua‐
toria di 26,90 resta invariato in quanto il mo�vo
del diniego trova origine dalla circostanza che i
periodi di a�vità di sos�tuzioni svolte durante gli
anni 2003, 2004, 2005 e 2006 per errore mecca‐
nografico erano state erroneamente valutate
mensilità maggiori rispe�o a quelli realmente
svolte.

‐ Do�.ssa Maria Sterpeta LOFFREDD: il punteggio
in graduatoria di 38,80 resta invariato. Il mo�vo
del diniego trova origine dalla circostanza che, i

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 22 del 12‐02‐20155296



periodi di a�vità di sos�tuzioni svolte durante gli
anni 2008, 2009, 2010 e 2011 per errore mecca‐
nografico erano state erroneamente valutate
mensilità maggiori rispe�o a quelle realmente
svolte.

‐ Do�. Alessandro DELLINO: il punteggio in gradua‐
toria di 16,00 resta invariato in quanto il mo�vo
del diniego trova origine dalla circostanza che, i
periodi di a�vità di sos�tuzioni svolte durante
l’anno 2011 per errore meccanografico, erano
state erroneamente valutate mensilità maggiori
rispe�o a quelle realmente svolte.

Considerato che:
sulla base dell’istru�oria espletata, si propone di
approvare la graduatoria unica regionale defini�va
di medicina pediatrica, reda�a ai sensi dell’art. 16
dell’A.C.N. del 29/07/2009 di cui all’allegato “A”
composto di n. 8 (o�o) pagine, che cos�tuisce parte
integrante e sostanziale del presente a�o.

Verifica ai sensi del D.Lgs 196/03

Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’a�o all’albo, salve le

garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documen� amministra�vi, avviene nel
rispe�o della tutela alla riservatezza dei ci�adini,
secondo quanto disposto dai Dlgs 196/03 in materia
di protezione dei da� personali, nonché dal vigente
regolamento regionale n. 5/2006 per il tra�amento
dei da� sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, l’a�o des�nato alla
pubblicazione è reda�o in modo da evitare la diffu‐
sione di da� personali iden�fica�vi non necessari
ovvero il riferimento a da� sensibili; qualora tali da�
fossero indispensabili per l’adozione dell’a�o, essi
sono trasferi� in documen� separa�, esplicita‐
mente richiama�.

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. n.
28/2001

Si dichiara che il presente provvedimento non
comporta alcun mutamento qualita�vo e quan�ta‐
�vo di entrata o di spesa né a carico del bilancio
regionale né a carico degli en� per i cui debi� i cre‐
ditori potrebbero rivalersi sulla Regione Puglia e che
ogni ulteriore onere aggiunto rispe�o a quelli già
autorizza� a valere sullo stanziamento previsto dal
bilancio regionale.

Ritenuto di dover provvedere in merito

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Sulla base delle risultanze istru�orie come
innanzi illustrate;

Viste le so�oscrizioni poste in calce ai presente
provvedimento dal Funzionario Istru�ore;

Richiamato, in par�colare il disposto dell’art.6
della L.R. 4 febbraio 1997 n. 7 in materia di modalità
di esercizio della funzione dirigenziale;

DETERMINA

Per i mo�vi in narra�va, che qui si intendono
integralmente riporta�:

‐ di approvare, ai sensi dell’Accordo Colle�vo
Nazionale del 29 luglio 2009, la graduatoria unica
regionale defini�va dei medici specialis� pediatri
di libera scelta, valevole dall’1 gennaio 2015 al 31
dicembre 2015, così come risulta dall’allegato
elenco (All. A) composto da n. 8 (o�o) pagine, che
cos�tuisce parte integrante e sostanziale del pre‐
sente a�o,

‐ di pubblicare il presente provvedimento sul Bol‐
le�no Ufficiale della Regione Puglia ai sensi e per
gli effe� di quanto disposto dall’art. 15 del richia‐
mato Accordo Colle�vo nazionale del 29 luglio
2009 e della L.R. 13/94 art. 6

Il presente provvedimento:
a) sarà pubblicato all’albo on line nelle pagine del

sito www.regione.puglia.it;
b) sarà pubblicato nel Bolle�no Ufficiale della

Regione Puglia,
c) sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione

Puglia: www.regione.puglia.it;
d) il presente a�o composto da n° 5 facciate + 1

allega� (graduatoria regionale defini�va per i
medici specialis� in pediatria di libera scelta), è
ado�ato in originale.

Il Dirigente del Servizio
Dott.ssa Giovanna Labate

5297Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 22 del 12‐02‐2015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 22 del 12‐02‐20155298



5299Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 22 del 12‐02‐2015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 22 del 12‐02‐20155300



5301Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 22 del 12‐02‐2015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 22 del 12‐02‐20155302



5303Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 22 del 12‐02‐2015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 22 del 12‐02‐20155304



5305Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 22 del 12‐02‐2015


